令和 3 年 10 月 6 日
各 位

「寅年虎図記念コイン」の取次販売開始について

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、令和 3 年 10 月 11 日（月）から「寅年虎図記念コイン」の

取次販売を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．取次販売期間

令和 3 年 10 月 11 日（月）～令和 3 年 10 月 29 日（金）

２．概要

東和銀行は泰星コイン株式会社（社長 岡 政博）が販売する「寅年虎図記念コイン」を取次販

売いたします。
今回の「寅年虎図記念コイン」では、お客様から特に人気の高い英国コインに直径 5cm、重量 156g

の迫力ある 5 オンス金貨「500 ポンド金貨」が新たにラインナップに加わります。この金貨は、日

本でたった 70 枚しかない大変貴重な 1 枚で、寅年の幕開けを華やかに飾る存在感を放っています。
また、今回からカナダの金貨が純金になり、ラインナップのすべての商品が純金、純銀という非

常に豪華な品揃えとなりました。
英国、カナダ、フランス、ブータン、オーストラリアの 5 か国いずれも各国政府が品位と重量を

保証する限定発行コインで、各造幣局の洗練された技術から生まれた極上の品質、永遠の輝きを放

つ最高級コレクションとなっております。

３．販売価格と販売数

品名 品位 状態 税込販売価格 国内販売数量

A.英国 500 ポンド金貨 99.99% プルーフ 2,860,000 円 70 枚

B.英国 100 ポンド金貨 99.99% プルーフ 572,000 円 650 枚

C.カナダ 100 カナダドル金貨 99.99% プルーフ 330,000 円 500 枚

D.フランス 50 ユーロ金貨 99.90% プルーフ 165,000 円 500 枚

E.ブータン 1000 ニュルタムカラー金貨 99.99% プルーフ 165,000 円 400 枚

F.オーストラリア 100 豪ドル金貨 99.99% プルーフ 528,000 円 500 枚

G.オーストラリア 25 豪ドル金貨 99.99% プルーフ 165,000 円 500 枚

H.オーストラリア 30 豪ドルカラー銀貨 99.99% プルーフ 253,000 円 300 枚

I .銀貨 5 種セット 99.90～
99.99%

プルーフ 77,000 円 1,300 セット

※ 各商品はすべて特製ケースと発行証明書を添付いたします。

４．取扱店

出張所を含む全 90 店（インターネット支店を除く）で申込を受付いたします。
 以 上